
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 августа 2019  года                                                                                            № 49 
п. Нижнесортымский 

 

Об исполнении бюджета   сельского    

поселения Нижнесортымский за 2018год 

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

уставом сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2018 год по доходам в сумме 179 828,4 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 215 175,5 тысяч рублей с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме 35 347,1 тысяч рублей с показателями: 

- по доходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский по кодам 

классификации доходов бюджета за 2018 год согласно приложению 1; 

- по расходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов за 2018 год согласно 

приложению 2; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 

2018 год согласно приложению 3; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4. 

 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Заместитель председателя Совета  

депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                          В.В. Калмыков 



 

 

   

Приложение 1 

   

к решению Совета депутатов 

   

сельского поселения 

Нижнесортымский 

   

от «15» августа 2019 года № 49 

  

                                       

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2018 

год  

    

   

 (тыс. руб.)  

Код бюджетной классификации 

Наименование  Сумма 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

ИТОГО ДОХОДОВ 179 828,4 

650 
администрация сельского поселения 

Нижнесортымский 
83 283,0 

650 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

609,5 



650 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 444,1 

650 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

36,6 

650 
 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
274,6 

650 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

119,4 

650 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 93,5 

650 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
21 762,4 



650 2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

22 362,4 

650 2 02 35930 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

393,8 

650 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 608,4 

650 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
38 915,4 

650 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
-730,9 

650 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

72,1 

650 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-3 678,1 

100 

Управление Федерального казначейства 

по Ханты-Мансийскому автономному 

округу – Югре 

878,5 



100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

391,4 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,8 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

571,0 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-87,7 



182 

Инспекция ФНС России по Сургутскому 

району Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры 

95 666,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

78 189,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

4,2 

182 
 1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

52,3 



182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

3 079,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

14 163,6 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

178,8 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

Приложение 2 

  

      

к решению Совета депутатов 

 

      

сельского поселения Нижнесортымский 

      

от «15»августа 2019 года № 49 

 

         

Расходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов за 2018 год  

 

        

тыс.руб. 

Наименование  Вед Рз Пр КЦСР КВР Сумма  

Расходы, 

осуществляемые 

по вопросам 

местного 

значения 

Расходы, 

осуществляемые 

за счет субвенций 

из регионального 

фонда 

компенсаций 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 650         215 175,5 213 173,3 2 002,2 

Общегосударственные вопросы 650 01       35 908,9 35 908,9 0,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 650 01 02     2 649,5 2 649,5 0,0 

Глава муниципального образования 650 01 02 41 1 00 02030   2 649,5 2 649,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 02 41 1 00 02030 120 2 649,5 2 649,5   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительной органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 650 01 04     22 351,0 22 351,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 650 01 04 41 1 00 02040   22 308,4 22 308,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 04 41 1 00 02040 120 21 941,9 21 941,9   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 41 1 00 02040 240 358,7 358,7   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 41 1 00 02040 850 7,8 7,8   

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 650 01 04 41 1 00 85150   42,6 42,6   

Расходы за счет резервного фонда Правительства 

ХМАО 650 01 04 41 1 00 85150 120 42,6 42,6   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07     500,0 500,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 650 01 07 41 1 00 00690   500,0 500,0   

Специальные расходы 650 01 07 41 1 00 00690 880 500,0 500,0   

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     10 408,4 10 408,4 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 650 01 13 41 1 00 00690   244,0 244,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 41 1 00 00690 240 244,0 244,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 41 1 00 00690 850 5 000,0 5 000,0   

Расходы на материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 650 01 13 41 1 00 00790   3 191,0 3 191,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 41 1 00 00790 240 3 191,0 3 191,0   

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления 650 01 13 41 1 00 02400   1 973,4 1 973,4   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 01 13 41 1 00 02400 120 1 973,4 1 973,4   

Национальная оборона 650 02       1 608,4 0,0 1 608,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     1 608,4 0,0 1 608,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 650 02 03 41 1 00 51180   1 608,4   1 608,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 02 03 41 1 00 51180 120 1 608,4   1 608,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 650 03       773,7 379,9 393,8 

Органы юстиции 650 03 04     393,8 0,0 393,8 



Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 650 03 04 41 1 00 59300   393,8 0,0 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 04 41 1 00 59300 120 334,7   334,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 04 41 1 00 59300 240 59,1   59,1 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 650 03 09     338,1 338,1 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 650 03 09 41 1 00 20690   338,1 338,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 41 1 00 20690 240 338,1 338,1 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14     41,8 41,8 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального 

образования сельское поселение Нижнесортымский  

на 2018 – 2020 годы» - создание условий для 

деятельности народных дружин 650 03 14 41 1 03 00000   41,8 41,8 0,0 

Создание условий для деятельности народной 

дружины 650 03 14 41 1 03 82300   29,3 29,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 14 41 1 03 82300 120 17,5 17,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 41 1 03 82300 240 11,7 11,7 0,0 

Создание условий для деятельности народной 

дружины 650 03 14 41 1 03 S2300   12,5 12,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 650 03 14 41 1 03 S2300 120 7,5 7,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 41 1 03 S2300 240 5,0 5,0 0,0 

Национальная экономика 650 04       10 180,9 10 180,9 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     8 168,1 8 168,1 0,0 



Мероприятия по содержанию дорог и сооружений 

на них в поселениях 650 04 09 41 1 00 20641   8 168,1 8 168,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 41 1 00 20641 240 8 168,1 8 168,1   

Связь и информатика 650 04 10     2 012,8 2 012,8 0,0 

Расходы на материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 650 04 10 41 1 00 00790   2 012,8 2 012,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 41 1 00 00790 240 2 012,8 2 012,8   

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       23 766,7 23 766,7 0,0 

Жилищное хозяйство 650 05 01     715,0 715,0 0,0 

Обеспечение формирования и расходования средств 

на уплату взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 650 05 01 41 1 00 20833   220,2 220,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 00 20833 240 220,2 220,2   

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства 650 05 01 41 1 00 20849   350,8 350,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 00 20849 240 350,8 350,8   

Муниципальная программа «Укрепление пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования сельское поселение Нижнесортымский 

на 2018-2020 годы.» 650 05 01 41 1 02 00000   144,0 144,0 0,0 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 

и поддержанию рабочего состояния пожарной 

сигнализации и речевого оповещения в 

муниципальном жилищном фонде 650 05 01 41 1 02 20849   144,0 144,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 41 1 02 20849 240 144,0 144,0   

Коммунальное хозяйство 650 05 02     18 457,6 18 457,6 0,0 

Капитальный ремонт систем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения для подготовки к 

осенне-зимнему периоду  650 05 02 41 1 00 20670   15 457,6 15 457,6 0,0 



Субсидии юридическим лицам - организациям - 

юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) в целях финансового 

обеспечения затрат в связи с выполнением работ по 

капитальному ремонту инженерных сетей 650 05 02 41 1 00 20670 810 15 457,6 15 457,6   

Полномочия в сфере жилищно-коммунального 

комплекса за счет средств субсидий 650 05 02 41 1 00 89121   3 000,0 3 000,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 42 1 00 89121 240 3 000,0 3 000,0   

Благоустройство 650 05 03     4 594,1 4 594,1 0,0 

Уличное освещение 650 05 03 41 1 00 20811   1 678,8 1 678,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20811 240 1 678,8 1 678,8   

Озеленение 650 05 03 41 1 00 20812   227,3 227,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20812 240 227,3 227,3   

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 41 1 00 20813   611,4 611,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20813 240 611,4 611,4   

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории поселения 650 05 03 41 1 00 20829   2 076,7 2 076,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 41 1 00 20829 240 2 076,7 2 076,7   

Образование 650 07       500,0 500,0 0,0 

Молодежная политика  650 07 07     500,0 500,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 650 07 07 41 1 00 20611   500,0 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 07 07 41 1 00 20611 240 500,0 500,0   

Культура, кинематография  650 08       51 769,9 51 769,9 0,0 

Культура 650 08 01     51 769,9 51 769,9 0,0 

Расходы на организацию и проведение 

национальных праздников  650 08 01 411 00 89320   100,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 411 00 89320 240 100,0 100,0 0,0 



Расхода на комплексное оформление территории 

Сургутского района к 95-летию со дня образования 

Сургутского района 650 08 01 411 00 89115   26,4 26,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 411 00 89115 240 26,4 26,4 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 650 08 01 41 1 00 61600   40 152,8 40 152,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 61600 610 40 152,8 40 152,8 0,0 

Субсидии на частичное обеспечение повышения 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 
650 08 01 41 1 00 82580   5 643,2 5 643,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 82580 610 5 643,2 5 643,2   

Субсидии на поддержку отрасли культура в рамках 

подпрограммы "Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие культуры и 

туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2016–2020 годы" 650 08 01 41 1 00 L5190   24,0 24,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 L5190 610 24,0 24,0 0,0 

Софинансирование субсидии на поддержку отрасли 

культура в рамках подпрограммы "Обеспечение 

прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы 

"Развитие культуры и туризма в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2016–

2020 годы" 650 08 01 41 1 00 L5190   4,2 4,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 L5190 610 4,2 4,2 0,0 

Средства на развитие материально-технической 

базы учреждений культуры городских и сельских 

поселений Сургутского района 650 08 01 45   530,0 530,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 89102 610 530,0 530,0 0,0 



Субсидии на модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек на реализацию 

подпрограммы "Обеспечение прав граждан на 

доступ к культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие культуры и 

туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2016 – 2020 годы" 650 08 01 411 00 82520   36,4 36,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 82520 610 36,4 36,4 0,0 

Софинансирование подпрограммы "Обеспечение 

прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы 

"Развитие культуры и туризма в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 

2020 годы" 650 08 01 411 00 S2520   6,4 6,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 S2520 610 6,4 6,4 0,0 

Расходы на финансирование наказов избирателей 

депутатам ХМАО-Югры 650 08 01 411 00 85160   330,0 330,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 85160 610 330,0 330,0 0,0 

Средства победителям ежегодных конкурсов в 

области культуры и искусства на территории 

Сургутского района 650 08 01 411 00 89174   65,0 65,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 411 00 89174 610 65,0 65,0 0,0 

Расходы на финансовое обеспечение затрат 

некоммерческим организациям  650 08 01 41 1 00 61900   1 851,4 1 851,4 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 650 08 01 41 1 00 61900 630 1 851,4 1 851,4 0,0 

Средства на оплату налога на имущество МБУ КДЦ 

"Кристалл" 650 08 01 41 1 00 89153   3 000,0 3 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 41 1 00 89153 610 3 000,0 3 000,0 0,0 

Социальная политика 650 10       60,0 60,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     60,0 60,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 650 10 01 41 1 00 71601   60,0 60,0 0,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 41 1 00 71601 312 60,0 60,0   

Физическая культура и спорт 650 11       88 928,2 88 928,2 0,0 



Физическая культура 650 11 01     88 928,2 88 928,2 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 650 11 01 41 1 00 61600   47 217,3 47 217,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 61600 610 47 217,3 47 217,3 0,0 

Расходы на устранение нарушений, допущенных 

при строительстве спортивного комплекса в с.п. 

Нижнесортымский 650 11 01 41 1 00 89120   1 580,6 1 580,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89120 610 1 580,6 1 580,6 0,0 

Расходы на приобретение и установку крытого 

хокейного корта 650 11 01 41 1 00 89159   15 000,0 15 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89159 610 15 000,0 15 000,0 0,0 

Расходы на выполнение ремонтных работ бассейнов 

спортивного комплекса в с.п. Нижнесортымский 650 11 01 41 1 00 89188   2 893,8 2 893,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89188 610 2 893,8 2 893,8 0,0 

Средства на развитие материально-технической 

базы учреждений физической культуры и спорта 

городских и сельских поселений Сургутского 

района 650 11 01 41 1 00 89179   900,0 900,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89179 610 900,0 900,0 0,0 

Расходы на финансовое обеспечение затрат 

некоммерческим организациям  650 11 01 41 1 00 61900   676,1 676,1 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 650 11 01 41 1 00 61900 630 676,1 676,1 0,0 

Средства для проведения работ по замене покрытия 

крыши спортивного комплекса «Лидер» 650 11 01 41 1 00 89119   14 181,2 14 181,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89119 610 14 181,2 14 181,2 0,0 

Средства на приобретение резинового покрытия на 

площадку крытого хоккейного корта 650 11 01 41 1 00 89125   1 828,4 1 828,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89125 610 1 828,4 1 828,4 0,0 

Средства на внутреннее обуйстройство теплых 

раздевалок крытого хоккейного корта в части 

приобретения и монтажа сантехнических и 

электрооборудования (с.п.Нижнесортымский) 650 11 01 41 1 00 89160   249,3 249,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89160 610 249,3 249,3 0,0 



Средства на приобретение помещений теплых 

раздевалок в крытом хоккейном корте 650 11 01 41 1 00 89126   844,3 844,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89126 610 844,3 844,3 0,0 

Средства на реконструкцию систем пожарной 

сигнализации и оповещения людей о пожаре 

спортивного комплекса «Лидер» 650 11 01 41 1 00 89133   133,6 133,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89133 610 133,6 133,6 0,0 

Средства для подготовки основания, приобретения 

и установки многофункциональных спортивных 

площадок 650 11 01 41 1 00 89148   3 423,8 3 423,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89148 610 3 423,8 3 423,8 0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  650 14       1 678,8 1 678,8 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03     1 678,8 1 678,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 650 14 03 41 1 00 89020   1 678,8 1 678,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 41 1 00 89020 540 1 678,8 1 678,8 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский  

от  «15» августа  2019 года № 49 
    

    

    

      

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 

2018 год 

     

тыс.руб. 

Наименование  Рз Пр Сумма всего 

Расходы, осуществляемые 

по вопросам местного 

значения 

Расходы, осуществляемые за счет 

субвенций из регионального фонда 

компенсаций 

Общегосударственные вопросы 01 00 35 908,9 35 908,9 0,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 2 649,5 2 649,5 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительной органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 22 351,0 22 351,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 500,0 500,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 408,4 10 408,4 0,0 

Национальная оборона 02 00 1 608,4 0,0 1 608,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 608,4 0,0 1 608,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 773,7 379,9 393,8 



Органы юстиции 03 04 393,8   393,8 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 338,1 338,1 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 41,8 41,8 0,0 

Национальная экономика 04 00 10 180,9 10 180,9 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 168,1 8 168,1 0,0 

Связь и информатика 04 10 2 012,8 2 012,8 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 23 766,7 23 766,7 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 715,0 715,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 18 457,6 18 457,6 0,0 

Благоустройство 05 03 4 594,1 4 594,1 0,0 

Образование 07 00 500,0 500,0 0,0 

Молодежная политика  07 07 500,0 500,0 0,0 

Культура, кинематография  08 00 51 769,9 51 769,9 0,0 

Культура 08 01 51 769,9 51 769,9 0,0 

Социальная политика 10 00 60,0 60,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0 60,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 88 928,2 88 928,2 0,0 

Физическая культура 11 01 88 928,2 88 928,2 0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

14 00 1 678,8 1 678,8 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03 1 678,8 1 678,8 0,0 

Итого расходов     215 175,5 213 173,3 2 002,2 

 



 

  

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения 

Нижнесортымский  

от  «15» августа  2019 года № 49 

   Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год  

  

  

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование видов источников 

финансирование дефицита бюджета 

Сумма 

650 администрация сельского поселения 

Нижнесортымский 

35 347,1  

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

35 347,1  

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-6 086,0  

650 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 41 433,1  

  

Всего источников финансирования дефицита 

бюджета 35 347,1  

 


